
 
                                                                                                             

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 20 января 2021г.                               № 15  

 

 

 

Об утверждении стоимости и требова-

ний к качеству услуг, предоставляе-

мых согласно гарантированному пе-

речню услуг по погребению в сельских 

поселениях Анадырского муници-

пального района и селе Краснено на 

2021 год 

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Федерального закона от 26 июля 2006 года    

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Устава Анадырского муниципального 

района, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно га-

рантированному перечню услуг по погребению в сельских поселениях Анадыр-

ского муниципального района и селе Краснено, на 2021 год согласно Приложе-

нию № 1 к настоящему постановлению. 

 

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантирован-

ному перечню услуг по погребению в сельских поселениях Анадырского муни-

ципального района и селе Краснено, на 2021 год согласно Приложению № 2  к 

настоящему постановлению. 

 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 17 января 2020 года № 5 «Об утверждении 

стоимости гарантированного перечня услуг по погребению в сельских поселе-

ниях Анадырского муниципального района и селе Краснено на 2020 год». 

 



2 
 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» (без 

Приложений) и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru.  

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого  заместителя  Главы  Администрации  –  начальника  Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                       С.Л. Савченко



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

20 января 2021 г. № 15 

 

 

 

Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в сельских поселениях 

Анадырского муниципального района и селе Краснено, на 2021 год 
 

№ 

п/п 

Перечень услуг по погребению Требования к качеству 

 предоставляемых услуг 

1 Оформление документов, необхо-

димых для погребения 

Оформление счета-заказа на услу-

ги по погребению 

2 Предоставление гроба и других 

предметов,  необходимых  для  по- 

погребения 

Предоставление деревянного гро-

ба 

3 Доставка гроба и других предме-

тов, необходимых для погребения 

Погрузка и доставка гроба и дру-

гих предметов, необходимых для 

погребения к месту нахождения 

умершего 

4 Перевозка тела (останков) умерше-

го на кладбище 

Вынос гроба с телом умершего из 

помещения морга с заездом на 

дом и доставка к месту захороне-

ния 

5 Рытье могилы и захоронение Изготовление могилы ручным и 

механизированным способом с за-

чисткой вручную. Закрытие и 

опускание гроба в могилу. Засып-

ка могилы вручную и устройство 

надмогильного холма. Установка 

регистрационного знака.   



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

20 января 2021 г. № 15  

 

 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  

по погребению в сельских поселениях Анадырского муниципального района и селе Краснено, на 2021 год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

сельского поселе-

ния/села  

 

Оформление  

документов, 

необходимых 

для  погребе-

ния 

Предоставле-

ние гроба и 

других пред-

метов, необхо-

димых для  

погребения 

Доставка 

гроба и  

других пред-

метов, необ-

ходимых для  

погребения 

Перевозка 

тела умерше-

го (останков) 

на кладбище 

 

Рытье могилы и 

захоронение 

Общая стоимость 

 услуг 

Лето  

с 01.06 –

30.09.2021 

Зима с 

01.10 – 

31.05.2021 

Лето Зима 

1 Краснено 1 144,94 17 679,42 3 526,15 6 169,79 47 847,64 51 750,86 76 367,94 80 271,16 

2 Ваеги 938,96 13 115,97 7 018,10 8 025,23 18 718,80 34 571,73 47 817,06 63 669,99 

3 Канчалан 2 817,89 23 219,31 4 511,62 7 447,41 54 041,59 58 675,81 92 037,82 96 672,04 

4 Ламутское 907,35 12 214,70 6 989,23 7 962,46 17 970,54 33 289,93 46 044,28 61 363,67 

5 Марково 966,58 19 028,24 3 955,16 4 991,92 19 168,18 35 487,52 48 110,08 64 429,42 

6 Снежное 920,68 12 973,90 7 001,40 7 988,93 18 218,80 33 763,23 47 103,71 62 648,14 

7 Усть – Белая 4 091,64 27 885,26 3 060,87 6 073,79 50 812,29 56 669,93 91 923,85 97 781,49 

8 Чуванское 907,35 12 870,26 6 989,23 7 962,46 17 970,54 33 289,93 46 699,84 62 019,23 

9 Хатырка 1 983,00 13 334,68 2 437,70 4 875,39 44 630,64 48 779,92 67 261,41 71 410,69 

10 Мейныпильгыно 1 983,00 13 334,67 2 635,18 5 270,36 47 708,12 52 297,04 70 931,33 75 520,25 

11 Алькатваам 1 983,00 13 334,67 3 829,82 7 659,63 46 317,08 50 707,28 73 124,20 77 514,40 

 

Приложение: при отсутствии супруга (супруги), близких родственников иных представителей, либо законного представите-

ля умершего или при невозможности осуществить ими погребение, или при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность 



2 
 

 

осуществить погребение, а также при погребении умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, допол-

нительно оплачиваются услуги – перевозка умершего на кладбище (вынос тела умершего из помещения квартиры и доставка его 

в помещение морга) в селе Краснено - 4 703,56 рубля, в сельском поселении Алькатваам – 8 919,09 рублей, в сельском поселении 

Ваеги – 8 560,64 рублей, в сельском поселении Канчалан – 7 766,01 рублей, в сельском поселении  Ламутское – 8 560,64 рублей, в 

сельском поселении Марково – 4 700,42 рублей, в сельском поселении Мейныпильгыно – 5 335,18 рублей, в сельском поселении  

Снежное – 8 560,64 рублей, в сельском поселении Усть - Белая – 3 501,48 рубль, в сельском поселении Хатырка – 4 742,73 рубля, 

в сельском поселении Чуванское - 8 560,64 рублей туалет умершего, облачение тела на основании подтверждающих документов, 

в том числе на приобретение верхней одежды, белья, обуви – по фактическим затратам. 


